UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Convvlvio Calvmniarvm Vlrichi Veleni Minhonensis,
quib[us] Petru[m] nunq[uam] Romæ fuisse cauillatur**

Fisher, John

Antwerpiae, 1522

Persvasio Qvartadecima.

urn:nbn:de:hbz:466:1-35690

Quā incaute
colligit Velen.

Actuum vlti.

Qui siā non p̄spicit q̄ in eptissime dialecticatur Velen,
noster, colligere molitus, petrū nunq̄ Romæ fuisse, ex eo q̄
Lucas aduentū Pauli Romā, describens, nullā de petro fecis
fē mentionē. Sed heus, bone Velen, legis ne apud Lucam
ultimo capite, q̄ quum audissent fratres de Paulo, prodie-
runt in occursum ei⁹, vsc̄ ad Appij forū, ac tres tabernas.
Et qui scis, an inter istos fuisse Petrus, pr̄sertim quū in dīs
criminatim oēs appellari fratres cōsueuerunt? Sed inquiet,
Tum expressisset Petrū noīatim. Nihil oportet. Nā & ali-
os possum cōmemorare tibi locos, quibus ita nō facit. Sed
neq̄ deinceps ad finē vsc̄ libri cuiusq; alterius, pr̄ter q̄ vni
us Pauli, nomenclaturā apposuit, quum non sit dubium vi-
ros egregios & insignes in ea nihilominus fuisse multitudi-
ne. Sed iam abunde satis eneruatur ista Calumnia.

PERSVASIO Q VARTA DECIMA.

Circiter vīgesimū septimū post ascensionem Christi
ad patrē, ac Nenoriani imperij quartū aut quintū annū,
petrū Romæ nondū fuisse, id iā tā manifestū, q̄ quod mā-
nifestissimū est. Sed quia neq; vltimo Neronis anno, hoc
est post passionē Christi, & ei⁹ ad parētis dexterā ascēsio-
nē tricesimo septimo illic venire potuerit, hoc deducitur;
Q m̄ Paulus e manib⁹ Neronis elapsus in Hispaniam, vt
Lyra & alij quidā volunt, & p̄tes occidentis iter adorna-
uerat. Eius em̄ intentionis Apostolū fuisse, etiam cū Ro-
manis literas scripserat certū est. Peractis at ibi decēānis,
rursum ad Neronis man⁹ deuenit, & mortē accelerare vi-
dēs, scripto timotheū cōmonefacit, vt allūpto secū marco
Romā lese recipiat, eo q̄ p̄ter Lucā, null⁹ iā ei residu⁹ fue-
rit collega. Sed quō tuis dictis, mi Paule, fidē habere po-
tero, cū tota hæc Romana colluuiet, a secūdo Claudi⁹ an-
no vsc̄ ad finē imperij Neroniani, Petrū p̄petuo Roma
durasse exerta voce p̄clamet: Qui ergo fieri potuit ut lo-
lus cū Luca Romæ fueris? O doctor gentium facile id tuę
credo veracitati, Petrū Romæ nunq̄ te vidisse, & alijs re-
cedentib⁹, solū cū Luca remansisse. Nihil me mouent ver-

ba sacrae scripturae tyranos, qui Christi, ac tua dicta ad
ulterare, sed dissimiliter substituere in deliciis habent, Ceteri
eadem epistola scribit, De misericordiam domini Onesiphori
domui, quia saepe me refrigerauit, & catenam meam non eru-
buit, sed cum Romam venisset, solicite me quæsiuit, & inue-
nit, det illis dominus inuenire misericordiam a deo in illa die, Non
obscurum est ex his verbis, quantæ gratitudinis erga eos fuit
rit Apostolus, qui officium aliquid in eum contulerint, ut non
possit hic satis gratulari, ac si gaudiū verbis exprimere,
quod ei conciliauerat Onesiphorus suo aduentu, qui peregre
veniens, non tamen coquieuit, donec hunc inuenisset. Potuit
certe Onesiphorus hinc Petro, si tunc fuerat Romae, certi-
or effici, quo loco et Paulus Romae se se continuerit, & libe-
ratus fuisset multum anxia illa solicitudine, qua paulum hinc
inde per Romam discurrendo inuestigauerat. Mirum, si pau-
lus neminem praeterit, a quo aliquid plentiscerit beneficium,
quod petrum Romanum, ut aiunt, incolam, suum nunquam scribit ad-
uisitasse carcerem, quem tamen amantissimum sui spiritus habuerat fra-
tre, nem pe a quo in Catholica illa sua Paulus charissimus
nominatur frater. Quoniam obrem verissimum est ad ultimum
viscum Neronis annum petrum Romam non fuisse, cum nec salue-
re iubens Timotheum, fratrem qui Romam tunc aderant no-
mine, petrum admemoret. Salutant te Eubulus & Pedens
& Linus & Claudia, & fratres omnes. Non video, cur ex idibus
tria supprimere Petri nomen voluisse, cuius alioqui sem
per fuerat obseruatissimum. Quoniam circa viginti & quinque
annos Romam egit, quoniam a Nerone passus est, cum nec sub eius
imperio venire quoque illac potuerit.